
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

31 октября 2023 г.                                                                                                                № 118 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 25 

сентября 2007 года № 160 «О земельном 

налоге» 
 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 44 Устава города 

Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 25.09.2007 № 160 «О 

земельном налоге» с изменениями, принятыми решениями Тобольской городской Думы 

от 29.01.2008 № 2, от 10.10.2008 № 139, от 23.06.2009 № 120, от 22.12.2009 № 211, от 

22.06.2010 № 90, от 30.11.2010 № 19, от 24.04.2012 № 52, от 25.09.2012 № 123, от 

29.10.2013 № 146, от 25.11.2014 № 151, от 28.09.2016 № 111, от 23.11.2016 № 170, от 

28.06.2017 № 82, от 24.04.2018 № 48, от 25.09.2018 № 107, от 29.10.2019 № 123, от 

27.10.2020 № 11, от 25.10.2022 № 122), следующие изменения: 

1.1. Абзац третий пункта 5.1 решения изложить в следующей редакции:   

«- занятых жилищным фондом (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду) 

или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);» 

1.2. В абзаце втором пункта 5.2 решения слова «доли в праве на земельный 

участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить 

в сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Администрации города 

Тобольска (www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru), Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru). 
 
 
 
Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 

 

garantf1://18642326.24/
garantf1://18642326.44/
garantf1://18646656.0/
garantf1://18660292.0/
garantf1://18667984.0/
garantf1://18667984.0/
garantf1://18722228.0/
garantf1://18728686.0/
garantf1://18728686.0/
consultantplus://offline/ref=51890A7E668B568ABAE075C4C867062DB834AF6D7B41A81046594FB516466CE2BE997E1891F14A5419152DUCV8G
consultantplus://offline/ref=E42FE4467787B607C01161E9751AF23BE4772B06AE96F783E0A8B942553DB644B0816C510B207074304CE25ClAx9J

	31 октября 2023 г.                                                                                                                № 118

